21
1

[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

   ________________ № ____

              г. Великий Устюг

О внесении изменений  в

решение Великоустюгской Думы

от 28.03.2008 № 43

Руководствуясь постановлением Губернатора Вологодской области от 06.04.2018 № 70 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора области», статьями 21 Устава Великоустюгского муниципального района

Великоустюгская Дума РЕШИЛА:
Внести в решение Великоустюгской Думы от 28.03.2008 № 43 «О положении о статусе депутата Великоустюгской Думы» (далее – решение, положение), следующие изменения:
1.1. Вводную часть решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 5.1. статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 21, 23 Устава Великоустюгского муниципального района».
1.2. Статью 19 главы 3 изложить в следующей редакции:

«Контроль достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Великоустюгской Думы

1. Депутат Великоустюгской Думы ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Губернатору Вологодской области путем направления их в Департамент государственного управления и кадровой политики Вологодской области.
 2. Депутат Великоустюгской Думы ежегодно представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки Губернатору Вологодской области путем направления их Департамент государственного управления и кадровой политики Вологодской области»

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Великоустюгского

 муниципального района                                                                  А.В. Кузьмин